МБОУ «СТАРОКУВАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                                                                                  П Р И К А З

от 31.08.2024 г.                                                                                                             №  156

об обеспечении горячим питанием обучающихся и воспитанников

образовательного учреждения

в  I полугодии 2024 – 2025 учебного года

На основании Постановления Исполнительного комитета муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» РТ № 1066 от 04.09.2023 года «Об утверждении

нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся

по образовательным программам начального общего образования» РТ в 2024 году», по итогам

проведения конкурсов с ограниченным участием в электронной форме

п р и к а з ы в а ю:

1.Обеспечить с 1 сентября 2024 г. организацию питания учащимся и воспитанникам МБОУ

«Старокувакская СОШ»:

- в группах с возрастом от 1 года до 3 лет на сумму 120 руб. 97 коп. в день;

- в группах с возрастом от 3 лет до 7 лет на сумму 152 руб.36 коп. в день;

- в 1-4 классах – одноразовым бесплатным питанием на сумму 66 руб. 76 коп. в день;

- в 5-11классах – горячий обед на сумму 66 руб.76 коп. в день (9 руб.20 коп. – местный бюджет,

57 руб.56 коп. – родительская плата);

- при необходимости организовать дополнительный горячий завтрак из расчета (22 руб.50 коп. в

день; 57 руб.56 коп. – родительская плата);

- в целях адресной социальной поддержки детей из социально – незащищенных семей,

обеспечить льготным питанием из расчета 10% учащихся 5 – 11 классов на сумму 66 руб.76 коп.

в день (9 руб.20 коп.- местный бюджет,57 руб.56 коп.).

- обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся 1-11 классов детей из

семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации и в военное время, получающих

основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных

учреждениях ЛМР РТ, (действует на период прохождения военной службы по мобилизации  и в

военное время) – горячий завтрак на сумму 22 руб.50 коп. в день, горячий обед на сумму 66 руб.

76 коп. в день.

Документ создан в электронной форме. № 33 от 07.09.2024. Исполнитель: Косухина Н.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.09.2024 14:33

2. Обеспечить льготным горячим питанием 10 % учащихся из расчета количества учащихся 5 –

11 классов из малообеспеченных, многодетных семей на сумму 66 руб.776коп. в день (9 руб.20

коп.- местный бюджет, 57 руб.56 коп.- родительская плата). и утвердить список учащихся на

льготное питание в I полугодии 2024 -2025 учебного года в составе 6 человек.

2.1. Классным руководителям довести данную информацию до родителей (законных

представителей) учащихся.

3. Завхозу Кудашовой О.Н. взять под личный контроль:

3.1. работу бракеражной комиссии по приему продуктов питания от поставляющей организации

(ведение бракеражного журнала с подписями всех членов комиссии);

3.2. санитарное состояние пищеблока образовательного  учреждения;

3.3. реализацию комплекса мер по пропаганде здорового питания среди обучающихся и их

родителей;

3.4. ежедневное обновление меню на сайте общеобразовательного учреждения в разделе

«Школьное питание» (вкладка «food»);

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ЗДВР   Е.И. Мустаеву.

Документ создан в электронной форме. № 33 от 07.09.2024. Исполнитель: Косухина Н.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.09.2024 14:33

Лист согласования к документу № 33 от 07.09.2024
Инициатор согласования: Косухина Н.Г. Директор
Согласование инициировано: 07.09.2024 14:33

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Косухина Н.Г. Подписано
07.09.2024 - 14:33

-

Документ создан в электронной форме. № 33 от 07.09.2024. Исполнитель: Косухина Н.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.09.2024 14:33